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We wtorek, 4 lutego 2020 r. Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z Ambasadorem Nadzwyczajnym i

Pełnomocnym RP w Republice Francuskiej i Księstwie Monako Tomaszem Młynarskim. Okazją do

spotkania była wizyta w Krakowie Prezydenta Francji Emmanuela Macrona, któremu towarzyszył także

polski dyplomata.

Rozmowa miała charakter kurtuazyjny. Pośród poruszonych tematów, znalazła się m.in. kwestia

organizacji w Małopolsce i Krakowie wyścigu kolarskiego Tour de France. Dyrektor Generalny

Tour de France Christian Prudhomme oraz przewodniczący Francuskiego Związku Kolarskiego

Michel Callot przekazali Ambasadorowi Młynarskiemu, że są zainteresowani rozważeniem

możliwości organizacji części tego sportowego wydarzenia w Polsce. Już od kilku lat Tour de

France rozpoczyna się poza Francją, a na trasy francuskie wraca w swoim końcowym etapie.

Obecnie przygotowywany jest start w Kopenhadze w 2021 roku. Polska miałaby być

gospodarzem jednego z etapów wyścigu w 2025 lub 2026 roku. Wstępne zainteresowanie

organizacją wydarzenia wyraził już Marszałek Województwa Małopolskiego. Prezydent

Majchrowski także uznał, że jest to ciekawa propozycja, jednak kluczową sprawą są koszty

organizacji imprezy, jakie musiałoby ponieść nasze miasto. Ambasador Młynarski zadeklarował

gotowość zorganizowania spotkania z partnerami francuskimi, w celu omówienia kwestii

technicznych i finansowych przedsięwzięcia.

W trakcie spotkania w Krakowie Panowie omówili także inne możliwości współpracy miasta z

polską placówką dyplomatyczną. Ambasadorowi Młynarskiemu – jako krakowianinowi,

absolwentowi Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego - bardzo zależy na

promocji naszego miasta we Francji. Zadeklarował on wsparcie przy wszelkich projektach

realizowanych z partnerami francuskimi. Jednym z nich jest planowana w Krakowie w czerwcu

br. konferencja „New City Habitat”, poświęcona zielonym inicjatywom, takim jak ogrody

społeczne i farmy miejskie. Z uwagi na duże zaangażowanie w podobne działania Pani Mer

Paryża, Anne Hidalgo, Prezydent Majchrowski zaprosił ją do udziału w krakowskiej konferencji i

podzielenia się swoimi doświadczeniami. Ambasador Młynarski zapewnił, że będzie gorąco

zachęcał Panią Mer do wizyty w Krakowie.
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